
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
N.___139_____ Reg. Det. Area 
 

 
OGGETTO: Ricorso al Giudice di Pace di Chiaravalle Centrale  presentato dalla  Sig.ra Rosa Alba 

Lagani in qualità di Genitore della minore Voci Giada C/Comune. 
                 Liquidazione  Avv. Antonino Cintorino. I^ Acc. 
                  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
Visto il Decreto del Sindaco n. 193 del 9/1/2014, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 
Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa indennità di posizione. 
Dato atto che con deliberazione n. 11 del 3/3/2014, è stato approvato il Bilancio di previsione 
2014; 
Premesso che: 
- con atto n. 50 del17/3/2014 la Giunta Comunale ha deliberato di affidare incarico legale 

all’ Avv. Antonino Cintorino  contro il ricorso al Giudice di Pace di Chiaravalle Centrale  
presentato dalla  Sig.ra Rosa Alba Lagani in qualità di Genitore della minore Voci Giada di 
richiesta risarcimento danni subiti da quest’ultima a causa della malformazione del manto 
stradale non segnalata in Via della Libertà in Montepaone; 

Atteso che il suddetto professionista con nota pro-forma  del 30/5/2014 ha richiesto la 
liquidazione della somma complessiva di €uro 500,00 per l’attività fin qui svolta; 
Ritenuto disporre la liquidazione delle specificate somme con imputazione della spesa 
all’apposito stanziamento passivo di cui al cap. 124 -  del bilancio 2014 (imp. 197);  
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
  

1- la premessa è parte integrante del presente atto; 
 
2- di assumere liquidare  la somma di €uro 500,00,in relazione alla causa di cui in oggetto, 
relativa alle competenze professionali dell’ Avv. Cintorino, a titolo di I^ acconto; 
 

 



 

 

3- di procedere, conseguentemente, alla emissione del relativo mandato di pagamento a 
favore dello stesso  con imputazione della spesa all’indicato cap. 124 del bilancio 2014;  
 
4 - di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 
 
Trasmettere copia della presente: 

- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
- al messo comunale, per la pubblicazione all’albo ed al Sindaco. 

 
 Data ___17/07/2014___. 
  
                       IL RESPONSABILE DELL’AREA          
                                            (Dott. Francesco Romano) 
                                                                                                 

 

 

 

 

 

                       

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line per quindici giorni 

consecutivi decorrenti dal 21/08/2014 al 05/09/2014 

                                                                                          L’Addetto alla Pubblicazione 

                                                                                             Sig.ra Rosaria Fabbio 


